
PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

Smlouva o dílo  
na zhotovení technické studie, včetně investičního záměru 

a ekonomického vyhodnocení 
podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Název akce:   „Silnice II/492: Luhačovice – obchvat“ 

Číslo smlouvy objednatele:  
Číslo smlouvy zhotovitele: 21-289 

I.  

Úvodní ustanovení   

 

1.      Město Luhačovice 
se sídlem nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 

zastoupená: Ing. Marianem Ležákem, starostou města 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Marian Ležák, starosta města 

 tel:  e-mail:  

oprávněn jednat ve věcech technických: . , 
        

             tel:  e-mail:     

IČO: 002 84 165   

DIČ: CZ00284165 

Bankovní spojení: , č.ú.:  

 

(dále jen „objednatel“)  

 

2.       PRAGOPROJEKT, a. s., 

se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434, 
zastoupená Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

IČO: 452 72 387   

DIČ: CZ45272387 

Bankovní spojení: , pobočka , č.ú.:  

 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: . ,  

            tel:  e-mail:  

 

oprávněn jednat ve věcech technických: . ,  

            tel:       e-mail:  

  

(dále jen „zhotovitel“)  
 



II.  

Předmět smlouvy  
1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad vypracuje v rozsahu a za podmínek 

ujednaných v této Smlouvě pro objednatele a objednateli předá pro akci s názvem 

 

„Silnice II/492: Luhačovice – obchvat“, 
 

dílo spočívající v těchto činnostech, výkonech a pracích: 
a) vypracování technické studie (dále také jen jako „TES“ včetně investičního 
záměru (dále také jen jako „IZ“) a 

b) vypracování ekonomického vyhodnocení 
2. V rámci plnění dle této Smlouvy budou zhotoveny mapové podklady, výškopisné 

a polohopisné zaměření v rozsahu nutném pro provedení technické studie, geologická 
rešerše, existence inženýrských sítí, průzkum pozemkových parcel atd. (dle Přílohy 

č. 1 - Podrobný položkový rozpočet – projektové práce (TES). 
3. Rozsah technické studie bude zajišťovat prověření technického řešení nové trasy 

silnice II/492, která tvoří jihovýchodní obchvat Luhačovic a která byla zpracována 
v rámci Územní studie (Dopravoprojekt Ostrava a.s. 2020). V rámci TES bude 
prověřována tzv. VARIANTA B, tedy „Biskupská“, přičemž u obce Petrůvka bude 
převzata v maximální možné míře trasa VARIANTY C z důvodu snahy o oddálení 
trasy silnice II/492 od obce Petrůvka. Jedná se především o prověření rozšíření silnice 
o stoupací pruhy z hlediska prostorového uspořádání silnice a dále návrh stavebních 
objektů a přeložek inženýrských sítí. Variantní způsoby rozšíření, respektive trasování 
v kritických místech ve vztahu na geologickou rešerši a postup výstavby. V rámci 
plnění dle této Smlouvy bude zpracován i návrh pro navazující dokumentaci, 
zpracován investiční záměr a ekonomické posouzení podle „Rezortní metodiky pro 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb“ (schválené MD – viz 

SFDI | Metodiky) ve fázi záměru projektu, resp. žádost o spolufinancování. 
4. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho zhotovení 

dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli ujednané spolupůsobení.  
5. Zhotovitel předá dílo osobně, konkrétně osobě oprávněné jednat za objednatele 

ve věcech technických (popř. třetí osobě na základě plné moci, udělené jí 
objednatelem) nebo do podatelny objednatele umístěné v jeho sídle anebo zhotovené 
dílo doručí objednateli prostřednictvím držitele poštovní licence či prostřednictvím 
přepravní služby na adresu pro doručování, kterou je sídlo objednatele. Nedílnou 
součástí předání díla (nebo jeho jednotlivé části) bude předávací protokol podepsaný 
zhotovitelem a objednatelem. Pokud dílo bude doručeno objednateli prostřednictvím 
doručujícího orgánu, je objednatel povinen předávací protokol, který je nedílnou 
součástí zásilky potvrdit svým podpisem a nejpozději do dvou pracovních dnů odeslat 
zpět do sídla společnosti zhotovitele.   

 

 

III.  

Způsob vypracování a provádění díla + změna díla 

1. Dílo bude vypracováno v souladu s podklady a pokyny předanými zhotoviteli 
objednatelem podle článku VIII. této Smlouvy osobou (osobami) oprávněnou k jejímu 
zpracování. 



2. Dílo bude vypracováno a dodáno v rámci ujednané ceny: 
a) koncept (návrh) TS včetně IZ a ekonomického vyhodnocení – 1x v listinné podobě 

a 2x v digitální podobě na datovém nosiči, 
b) čistopis TS včetně IZ a ekonomického vyhodnocení – 4x v listinné podobě a 2x 

v digitální podobě na datovém nosiči. 
3. Zhotovitel na vyžádání objednatele dodá další vyhotovení uvedená v předchozím 

odstavci tohoto článku, v požadovaném počtu a za zvláštní úhradu (článek V. odst. 
3 této Smlouvy). 

4. Při zpracování díla bude zhotovitel kromě podkladů a pokynů objednatele uvedených 
v odst. 1 tohoto článku, dodržovat všeobecné závazné předpisy, technické normy 

a ujednání této Smlouvy a bude se dále řídit i vyjádřeními orgánů veřejné moci a 
dalších dotčených organizací.  

5. Smluvní strany se dohodly, že budou jednat o změně závazku v případě, kdy se po 
uzavření této Smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této Smlouvy, 
nebo vzniknou na straně objednatele či orgánů veřejné moci anebo z důvodu 
objektivních překážek (tzv. Vyšší moc) nové požadavky. Pokud budou v průběhu prací 
na zhotovení díla uzavřeny dohody smluvních stran, které ovlivní rozsah a předmět této 

Smlouvy a budou mít vliv na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel, pokud 

s nimi bude souhlasit a bude to možné z hlediska zákona o zadávání veřejných 
zakázek, upravit dodatkem k této Smlouvě cenu a termín plnění (a to i jednotlivě) 
v souvislosti se změnou předmětu této Smlouvy.   

6. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo sám osobně, zhotovením určitých částí díla pak 
může zhotovitel pověřit třetí osobu, je-li k tomu třetí osoba oprávněna. 

 

 

IV. 

Doba zhotovení díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáváno následovně v těchto termínech: 
 Koncept TES včetně IZ (včetně projednání) a ekonomického vyhodnocení 

do………  7 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy, 
 Čistopis TES včetně IZ a ekonomického vyhodnocení do ……….1 měsíce 

od protokolárního předání souhrnného písemného nebo e-mailového 
vyjádření objednatele ke konceptu TES. 

2. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele (elektronickou zprávou nebo doporučeným 
dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence či přepravní službou) předložit mu 
rozpracovanou část díla ke kontrole nebo konzultaci a k odsouhlasení navrženého řešení. 
Objednatel je povinen se závazně vyjádřit do sedmi (7) pracovních dnů od převzetí 
zpracované části díla nebo v této lhůtě svolat jednání za účasti zhotovitele a dalších 
zúčastněných osob s tím, že výsledky tohoto projednání se zapracují do čistopisu 
vyhotovení díla. 

3. Dodržení termínu plnění díla je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele; 
po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se 
splněním povinnosti dodat předmět této Smlouvy (jeho dílčí část) v ujednaném termínu. 
Zhotovitel není v prodlení s předáním díla v době vzniku a po celou dobu trvání 
objektivních překážek, které nezavinil. 



4. Lhůty uvedené v odstavci 1 tohoto článku se prodlouží o příslušný časový úsek v případě, 
že se jedná o prodlení vzniklé na straně objednatele.  

5. Objednatel je oprávněn požadovat pozastavení provádění prací celkově nebo částečně, 
pokud zjistí, že zhotovitel zhotovuje dílo v rozporu se Smlouvou a s jeho pokyny. 

 

V. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši 895 000,- Kč bez připočtení daně 
z přidané hodnoty (DPH), a to jako na ceně pevné. 

2. Podrobný položkový rozpočet je uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
3. Cena dle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla. 
4. Cena případných vícetisků bude stanovená podle Ceníku reprografických prací zhotovitele   

platného ke dni vyhotovení vícetisků.  
5. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši podle daňového 

předpisu ke dni zdanitelného plnění.  

VI. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na následující fakturaci. První faktura bude zhotovitelem 
vystavena po předání a převzetí konceptu TES, včetně IS a ekonomického vyhodnocení 
objednatelem, a to ve výši 70 % z celkové ceny dle čl. V. této Smlouvy. Druhá faktura 
bude zhotovitelem vystavena po předání a převzetí čistopisu TES, včetně IS 
a ekonomického vyhodnocení objednatelem, a to ve výši 30 % z celkové ceny dle čl. V. 
této Smlouvy.         

2. Řádně vystavená faktura za předané a objednatelem převzaté zhotovené dílo je splatná ve 
lhůtě 30ti dnů ode dne jejího doručení objednateli. Závazek objednatele zaplatit fakturu je 
splněn připsáním příslušné fakturované částky uvedené na daňovém dokladu na účet 
zhotovitele. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými daňovými 
předpisy. Objednatel je povinen před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo vykazuje jiné závady v obsahu. Ve 
vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za to, že dílo vyhoví podmínkám, stanoveným 
platnými právními předpisy a podmínkám dohodnutým v této Smlouvě. Zhotovitel je 
povinen při provádění díla a jeho částí dodržovat obecně závazné předpisy, platné 
české technické normy, ujednání této Smlouvy a jejich příloh, stanoviska a rozhodnutí 
orgánů veřejné moci a příp. dalších dotčených právnických osob (organizací) 
a vycházet z podkladů a pokynů předaných a daných mu objednatelem v době trvání 
platnosti této Smlouvy. 



2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 
od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit 
jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.   

3. Objednatel je povinen vady díla nebo jeho jednotlivých částí písemně, nikoli však 
formou e-mailu, reklamovat (např. prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
přepravní služby) u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění; práva 
z odpovědnosti za vady zanikají, nebude-li reklamováno nejpozději do pěti let od 

předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen po obdržení písemné reklamace od 
objednatele, dohodnout s objednatelem způsob a termín pro odstranění zjištěné vady, 
nedodělku či jiného nedostatku v odevzdaném díle. 

4. Pro posouzení případných vad díla slouží výhradně písemná forma díla předaná 
v souladu s čl. III., odst. 2. 

 

VIII. 

Podklady k provedení díla, součinnost 
 

1. Objednatel předá po podpisu této Smlouvy zhotoviteli v níže uvedených termínech 

následující podklady a doklady pro vypracování díla (jeho jednotlivých částí):  
a) do 7 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy předá Územní studii II/492 zpracovanou 

společnosti Dopravoprojekt Ostrava v otevřeném formátu (dwg, doc)  

2. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli v potřebném 
rozsahu spolupůsobení spočívající zejména v předání doplňujících podkladů 
vyžádaných zhotovitelem, včetně vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu této Smlouvy a bude je moci obstarat pouze objednatel. Spolupůsobení 
objednatele je podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí včasné a řádné splnění 
závazků zhotovitele. Toto spolupůsobení poskytne objednatel nejpozději do 

3 kalendářních dnů ode dne vyžádání zhotovitelem. Pokud by splnění požadavků 
zhotovitele vyžadovalo delší čas při vynaložení značného úsilí objednatele, sjednají 
objednatel a zhotovitel zvláštní lhůtu, o kterou se prodlouží i čas (termín) plnění.  

3. Zhotoviteli v případě potřeby bude udělena objednatelem k provedení určitých úkonů 
i plná moc. 

4. Zhotovitel je povinen o všech zjištěných podstatných skutečnostech a závažných 
okolnostech vztahujících se k předmětu této Smlouvy neprodleně a prokazatelným 
způsobem osobně, formou doporučeného dopisu, prostřednictvím datových schránek 

dle zákona č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů v platném znění (pouhá forma e-mailu nepostačuje) informovat objednatele 
a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy 
objednatele. 

5. Zhotovitel je zejména povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté 
překážky a nevhodnost jeho případných pokynů. Překáží-li nevhodný příkaz v řádném 
provádění díla, je zhotovitel oprávněn v nezbytném rozsahu přerušit až do změny 
příkazu provádění díla.  

6. V případě, že objednatel zhotoviteli předloží potřebné doklady a podklady pro 

vypracování díla podle tohoto článku opožděně nebo je dodatečně změní či doplní, 
anebo neposkytne zhotoviteli potřebné spolupůsobení či součinnou pomoc, není 



zhotovitel v prodlení se splněním svých smluvních povinností a objednatel je povinen 
na písemnou výzvu zhotovitele jednat o změně této Smlouvy vztahující se k předmětu 
díla (jeho jednotlivých částí), termínu plnění díla (jeho jednotlivých částí) nebo k ceně 
díla  (jeho jednotlivých částí).  

 

IX. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly pro případ, že zhotovitel neodevzdá dílo (koncept nebo 
čistopis) objednateli ve lhůtě uvedené v článku IV., odst. 1. této Smlouvy, je objednatel 
oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla, a to za každý 
i započatý den prodlení, maximálně však do výše 25 % z celkové ceny díla. 

2. Smluvní strany se dohodly, že nezaplatí-li objednatel fakturu (daňový doklad) 
vystavenou mu zhotovitelem ve lhůtě její splatnosti, je povinen zaplatit úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení s její úhradou.  

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této Smlouvy 
v případě, že druhá smluvní strana neplní řádně své povinnosti vyplývající pro ni z této 
Smlouvy; přičemž za podstatné porušení povinností považují smluvní strany: 
a) bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla nebo jeho určité části po dobu delší 

30 dnů ode dne, kdy měl dílo (koncept či čistopis) předat objednateli, 
b) bude-li proti zhotoviteli nebo objednateli uplatněn insolvenční návrh (nikoli 

šikanózní), 
c) prodlení objednatele po dobu delší než 30 dní s poskytnutím podkladů dle čl. VIII. 
d) prodlení objednatele po dobu delší než 30 dní s úhradou peněžitých závazků ve 

lhůtách splatnosti dle této Smlouvy. 
2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy též v případě, že objednatel trvá na 

provedení díla dle nevhodného příkazu i poté, co zhotovitel na takový nevhodný příkaz 
objednatele upozornil. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o rozpracovanosti díla. 

4. Odstoupením od této Smlouvy se závazek zrušuje s účinky „ex nunc “ (tedy ke dni 
zániku Smlouvy). Smluvní strany tedy pro případ této Smlouvy výslovně vylučují 
aplikaci §2004, odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 

Smlouvou budou řešit především vzájemným jednáním a dohodou obou smluvních 
stran. 

2. Ve věcech touto Smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze 

formou písemných a číslovaných dodatků. 
4. Tato Smlouva se vyhotovuje v písemné podobě ve čtyřech stejnopisech, s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.  
5. Přílohami a nedílnými součástmi této Smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 - Podrobný položkový rozpočet – projektové práce (TES) 
Příloha č. 2 – Podrobná specifikace předmětu plnění 

6. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle 
uzavřít tuto Smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění (dále též jako „zákon o registru smluv“). Smluvní strany proto souhlasí s 
uveřejněním této Smlouvy a všech jejich budoucích dodatků v Registru smluv. 

Uveřejnění této Smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí objednatel. 
8. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města č. 325/R19/2021 dne 

18.10.2021. 

 

 

     V Luhačovicích 6.12.2021                       V Praze dne 10.12.2021  

     

 

      Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

    ..............................................                     ................................................ 

        Ing. Marian Ležák         Ing. Marek Svoboda 

                starosta                           předseda představenstva 

        Město Luhačovice                                          PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

        
 




